РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ
Орловская правда
16 октября 2009 г. 13

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ОРЕЛОБЛХЛЕБ»

уведомляет акционеров о том,
что решением совета директоров общества от 14 октября 2009 года

созывается внеочередное общее собрание

акционеров ОАО «Орелоблхлеб».
Дата проведения собрания — 11 ноября 2009 года.
Время проведения собрания — 11.00.
Время начала регистрации участников собрания — 10 часов 30 минут.
Место проведения собрания: г. Орел, ул. Красноармейская, 4.

Повестка дня собрания:

1. Определение порядка ведения внеочередного общего собрания
акционеров.

2. Одобрение сделок с заинтересованностью.
С информацией по проведению внеочередного общего собрания

акционеров общества можно ознакомиться в рабочие дни с 19 октября
по 11 ноября 2009 года с 9 до 17 часов по адресу: г. Орел, ул. Красноар-
мейская, 4.

14 октября на 73-м году
жизни скончался Касьянов
Александр Дмитриевич.

Александр Дмитриевич ро-
дился 8 марта 1937 года в се-
ле Митрофановка Федоров-
ского района Саратовской об-
ласти. В 1961 году окончил
Саратовский политехниче-
ский институт по специально-
сти «Инженер-строитель».
В 1961—1962 годах работал
прорабом, главным инжене-
ром СМУ-3 треста № 2 Орло-
вского совнархоза. С января
1962-го по июль 1968 года —
на работе в Казахской СCP:
в тресте «Карагандастрой»
и Главцентрострое Минтяж-
строя Казахской ССР.

С августа 1968 года Алек-
сандр Дмитриевич работал
на Орловщине. Многие годы
отданы строительному ком-
плексу, крупнейшей строи-
тельной организации обла-
сти — «Орелстрою». Здесь
Александр Дмитриевич про-
шел путь от заместителя на-
чальника технического отде-
ла, работал главным инжене-
ром треста домостроения,
главным инженером и началь-
ником СМУ-6, заместителем
начальника управления стро-
ительства. С августа 1975 го-
да — на партийной работе:
заместитель заведующего,
заведующий отделом строи-
т е л ь с т в а  о б к о м а  К П С С .

С октября 1985-го по декабрь
1990 года — первый секре-
тарь Орловского горкома
КПСС. Последнее место ра-
боты — генеральный дирек-
тор областного госуд а р -
ственного унитарного про-
изводственного предприя-
тия «Орелоблжилкомхоз».

Неоднократно избирался
депутатом Орловского город-
ского и областного Советов
народных депутатов. Награж-
ден орденом «Знак Почета»,
медалью. Александр Дмитри-
евич Касьянов большое вни-
м а н и е  у д е л я л  р е ш е н и ю
социально-экономических
проблем областного центра,
его благоустройству, жилищ-
ному строительству.

Профессионал-строитель,
умелый организатор произ-
водства и хозяйственник —
таким останется Александр
Дмитриевич Касьянов в на-
шей памяти.

А.П. Козлов, И.Я. Мося-

к и н ,  В . В .  К а б а н о в ,

Б . М .  К о н о в а л о в ,

И.Ю. Гармаш, Д.А. Ор-

л о в ,  Ю . Н .  П а р а хин,

В.В. Поляков, В.М. Се-

ров, А.А. Лабейкин,

В.И. Уваров, В.В. Еремин,

Е.С. Строев, С.Е. Щеблы-

г и н ,  Н . Д .  К о в а л е в ,

В.Д. Хахичев, С.М. Шор-

шоров, Н.М. Кутузов,

Н.А. Володин.

КАСЬЯНОВ
Александр Дмитриевич

14 октября на 73-м году
жизни скоропостижно скон-
чался Касьянов Александр
Дмитриевич.

Александр Дмитриевич
родился 8 марта 1937 года
в селе Митрофановка Сара-
товской области.

В 1961 году окончил строи-
тельный факультет Саратов-
с к о г о  п о л и т е х н и ч е с к о г о
института.

В том же году Александр
Дмитриевич начал свою тру-
довую деятельность прора-
бом в СМУ-3 треста №2 Орло-
вского совнархоза, где потом
стал главным инженером.

С 1962-го по 1968 год Алек-
сандр Касьянов работал
в Караганде, где сначала воз-
главлял производственно-
технический отдел СМУ-2 тре-
с т а  « К а р а г а н д а - с т р о й » ,
а затем работал главным спе-
циалистом строительных
организаций Карагандинской
области. В этот же период он
окончил аспирантуру при
Карагандинском политехни-
ческом институте.

С 1968-го по 1975 год Алек-
сандр Дмитриевич работал
в «Орелстрое» сначала заме-
стителем начальника техни-
ческого отдела, затем глав-
н ы м  и н ж е н е р о м ,  п о т о м
начальником управлений
«Орелстроя».

С 1975 года Касьянов зани-
мался партийной работой. Его
назначили сначала замести-
телем, а затем руководите-
лем отдела строительства
обкома партии. С 1985-го
по 1990 год Александр Дми-
триевич — первый секретарь
Орловского городского коми-
тета партии.

Последние годы трудовой
деятельности до выхода
на пенсию Александр Касья-
нов возглавлял областное
управление коммунального
хозяйства.

Александр Дмитриевич
внес большой вклад в разви-
тие строительного комплекса
города Орла и области.

Александра Касьянова,
умелого и принципиального
руководителя, всегда отлича-
ла активная жизненная пози-
ция. Какую бы должность он
ни занимал, неизменно поль-
зовался уважением и автори-
тетом у своих коллег. Неодно-
кратно орловцы доверяли ему
представлять и защищать их
и н т е р е с ы  в  О р л о в с к о м
областном и городском Сове-
тах народных депутатов.

Трудовая деятельность
Александра Дмитриевича
была отмечена орденом «Знак
Почета», различными медаля-
ми и отраслевыми награда-
ми.

Опытный руководитель,
авторитетный наставник,
человек исключительной
ответственности и трудолю-
бия — таким Александр Дми-
триевич Касьянов останется
в наших сердцах.

Прощание с покойным
состоится 16 октября с 12 до
13 часов по адресу: г. Орел,
ул. Советская, д. 19, кв. 7.

В.В. Еремин, В.И. Уваров,
В.Д. Бочаров, Е.В. Дани-
левская, Н.С. Лякишев,
С.И. Алисов, А.М. Скля-
р у к ,  Ю . М .  Та р а с о в ,
В.С. Поздняков, Л.Н. Кир-
деева, В.И. Ковалев,
И.Г. Тимохин, М.А. Миро-
нов, А.П. Иванов, Г.Г. Кар-
пушкин, Е.П. Троицкий,
В.К. Соколов, В.П. Чури-
л о в а ,  А . С .  Х о х л о в ,
Н.М. Цикорева.

КАСЬЯНОВ
Александр Дмитриевич

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е
хозяйство Знаменского района
глубоко скорбит по поводу без-
временной кончины бывшего
генерального директора ОГУПП
«Орелоблжилкомхоз»

КАСЬЯНОВА
Александра Дмитриевича
и выражает искреннее собо-

лезнование родным и близким
покойного.

Коллектив      ОАО      «Орелобл-
энерго»           выражает      глубокое
соболезнование родным и близ-
ким по поводу скоропостижной
кончины бывшего генерального
директора областного управле-
ния жилищно-коммунального
хозяйства

КАСЬЯНОВА
Александра Дмитриевича.

Открытое акционерное обще-
ство «Орелагропромстрой»   глу-
боко скорбит по поводу смерти

КАСЬЯНОВА
Александра Дмитриевича,
бывшего заместителя гене-

рального директора по строи-
тельству, и выражает соболезно-
вание родным и близким покой-
ного.

Коллектив открытого акцио-
нерного общества «Орелоблгаз»
глубоко скорбит по поводу смер-
ти бывшего генерального дирек-
тора ОГУПП «Орелоблжилком-
хоз»

КАСЬЯНОВА
Александра Дмитриевича
и выражает соболезнование

родным и близким покойного.

Обком профсоюза жизнеобе-
спечения, отраслевое объедине-
ние работодателей «Союз ком-
мунальных предприятий» глубоко
скорбят по поводу смерти быв-
шего генерального директора
государственного предприятия
«Орелоблжилкомхоз»

КАСЬЯНОВА
Александра Дмитриевича
и выражают глубокое соболез-

нование родным и близким
покойного.

Департамент образования,
культуры и спорта Орловской
области выражает глубокое собо-
лезнование Галине Михайловне
Новаковой по поводу смерти ее
матери.

Коллектив ОАО «Гражданпро-
ект» и совет ветеранов извещают
о смерти бывшего начальника
планово-производственного
отдела ветерана труда

НИКИТИНА
ПАВЛА ВАСИЛЬЕВИЧА

и  выражают глубокое собо-
лезнование родным и близким
покойного.

Коллектив МЛПУ «Поликлини-
ка № 1» глубоко скорбит по пово-
ду безвременной смерти заме-
стителя главного врача

АРТЮХА
Виктора Вячеславовича

и выражает соболезнование
родным и близким покойного.

Ректорат Орловского государ-
ственного аграрного универси-
тета выражает глубокое соболез-
нование заместителю руководи-
теля Управления Россельхознад-
зора по Орловской и Курской
областям Александру Василье-
вичу Васильеву по поводу без-
временной смерти его сына
Сергея.

Администрация Урицкого рай-
она и Урицкий районный Совет
народных депутатов выражают
глубокое соболезнование заме-
стителю руководителя Управле-
ния Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитар-
ному надзору по Орловской и
Курской областям Александру
Васильевичу Васильеву по пово-
ду смерти его сына.

СОББОЛЕЗНОВВАНИЯ

Выражаем глубокую благодар-
ность администрации и коллекти-
ву «Связьрем-22» СМТ № 3 фили-
ала ОАО «РЖДстрой» за мораль-
ную и материальную поддержку в
организации похорон Находнева
Михаила Николаевича.

Семья, родные и близкие.

БЛАГОДАРНОСТЬ

Организатор торгов — конкурсный управляющий МУП «ЖРЭУ № 4»
извещает о проведении 17.11.2009 года в 10.00 по местному времени
публичных торгов по продаже имущества МУП «ЖРЭУ № 4» (г. Орел,
ул. Металлургов, 32) в форме открытого аукциона.

Адрес проведения торгов: 302025, г. Орел, Московское шоссе, 137, корп. 1.
Предмет торгов — имущество должника, реализуемое одним лотом.
Начальная стоимость лота: 3 877 220 рублей.
Размер задатка составляет 10 % от начальной цены лота. Шаг торгов —

10 % от начальной цены лота.
Имущество МУП «ЖРЭУ №4» балансовой стоимостью менее 10 000 рублей

(ТМЦ, запасы и материалы) реализуется путем заключения договоров купли-
продажи на основании заявок потенциальных покупателей.

Заявки на участие в аукционе и на приобретение иного имущества МУП
«ЖРЭУ № 4» принимаются в рабочее время (московское) с 9.00 до 18.00
с 19.10.2009 г. до 16.11.2009 г. по адресу: 302025, г. Орел, Московское шоссе,
137, корп. 1, тел. (4862) 33-61-72.

Ознакомление с документами и осмотр имущества проводятся по пись-
менному запросу заинтересованных лиц. Адрес для направления запросов:
302025, г. Орел, Московское шоссе, 137, корп. 1.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, которые
могут быть признаны покупателями в соответствии с законодательством РФ,
своевременно подавшие заявку и внесшие задаток для участия в торгах,
представившие надлежащим образом заверенные документы, определен-
ные ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Победителем торгов будет признан участник, предложивший наиболее
высокую цену (или наиболее выгодные условия покупки имущества при реа-
лизации имущества путем заключения договоров купли-продажи). Лицо,
признанное победителем, и организатор торгов в день проведения торгов
подписывают протокол.

Договор купли-продажи имущества должника должен быть заключен не
позднее чем через десять дней после подписания протокола о результате
торгов.

Оплата цены имущества осуществляется в течение 30 (тридцати) дней
с момента подписания договора купли-продажи.

Задаток в размере 10 % от начальной цены лота вносится претендентом
одним платежом до 16.11.2009 г. включительно по следующим реквизитам:

МУП «ЖРЭУ № 4»
ИНН: 5754001622 КПП: 575401001 р/с: 40702810700130000809
к/с: 30101810000000000765 БИК: 045402765
в ФЗАО «Газэнергопромбанк» в г. Орле.
Информация о реализуемом имуществе должника размещена на офици-

альном сайте УФНС России по Орловской области (www.r57nalog.ru).

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА АУКЦИОНА
г. Орел, ул. Ленина, 37-а,  10.00,   14 октября 2009 г.
Предмет контракта: поставка продуктов питания — мясо (говядина)

1-й категории.
Государственный заказчик: ОГОУ СПО «Мезенский педагогический

колледж».
Последнее предложение о цене государственного контракта сде-

лано:
ООО «Агросинтез»: 302000, г. Орел, ул. Северная, 1
и составило 557 700,00 руб. (пятьсот пятьдесят семь тысяч семьсот)

рублей 00 копеек.
Предпоследнее предложение о цене государственного контракта сде-

лано:
ПО «Центр заготовок и сбыта»: 302029, г. Орел, Московское шоссе, 54
и составило 561 000,00 руб. (пятьсот шестьдесят одна тысяча)

рублей 00 копеек.
Победителем аукциона признано ООО «Агросинтез».
В полном формате протокол аукциона размещен на сайте:

www.adm.orel.ru

ОрелГТУ объявляет о проведении 16.11.2009 г. открытого аук-
циона на право заключения договоров аренды государственного иму-
щества, находящегося в федеральной собственности. Торги проводятся
на повышение. Срок сдачи в аренду — 364 дня. Лот № 1: нежилое поме-
щение № 27 общей площадью 30 кв. м, место нахождения: Орл. обл.,
г. Мценск, ул. Ленина, д. 32-а; помещение предназначено для обществен-
ной торговли и оказания бытовых услуг; начальная цена — 7410 руб. в ме-
сяц. Лот № 2: нежилое помещение № 15 общей площадью 30 кв. м, ме-
сто нахождения: Орл. обл., г. Мценск, ул. Ленина, д. 32-а; помещение
предназначено для общественной торговли и оказания бытовых услуг;
начальная цена 7500 руб. в месяц. Лот № 3: нежилое помещение № 1
общей площадью 50 кв. м, место нахождения: Орл. обл., г. Мценск,
ул. Автомагистраль, д. 6; помещение предназначено для оказания транс-
портных услуг; начальная цена — 4300 руб. в месяц. Для участия в торгах
заявитель вносит задаток в размере 20 % от годовой стоимости аренд-
ной платы. За дополнительной информацией обращаться по адресу:
г. Орел, Наугорское шоссе, 29, каб. 103, тел.: 41-98-17, 43-26-09.

Закупаем пшеницу 4-го класса

в хозяйствах Орловской области.

Тел.: (4862) 72-07-96; 8-906-662-98-06.